MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 006/2019/MONITORIA/PROEN/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso

de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino, torna público o RESULTADO
FINAL DO EDITAL Nº 006/2019/MONITORIA/PROEN/IFRR, que trata da seleção de estudantes
para o Programa Institucional de Monitoria do IFRR, conforme disposto a seguir:

CAMPUS BOA VISTA

CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

TIPO DE
MONITORIA

NOME DO
ESTUDANTE

CLASSIFICAÇÃO

Técnico em Enfermagem Clínica Médica Remunerada

Edilena Valentim
Duca bezerra

1° Classificado/Aprovado

Davi Alves dos
Santos

2° Classificado/Aprovado

Luana Vanessa
Araújo de Souza

Classificado

Henrique de Paula
Lopes

Classificado

Gregory Eduard
Pereira dos Santos

Desclassificado,
conforme alínea M do
item 6.1.1 do Edital.

Técnico em Edificações Informática Aplicada Remunerada Não houve candidatos inscritos.

Desenho Técnico Remunerada
Nathália Salazar
Barbosa

1° Classificado/Aprovado

Técnico em Eletrônica Eletricidade Básica Remunerada
Rafaela Virgínia
Belo do Nascimento

1° Classificado/Aprovado

Técnico em Informática Introdução a Hardware Remunerada
Pedro Lucas
Sampaio dos Santos

Desclassificado,
conforme alínea C do
item 6.1.1 do Edital.

Redes de Computadores Remunerada Não houve candidatos inscritos.

Engenharia de Software I

– Remunerada
Ângela Caroline

Chaves dos Santos
1° Classificado/Aprovado

 Qualidade de Software

 Sistemas Distribuídos e
Remunerada Não houve candidatos inscritos.

Superior de Análise e Paralelos

Desenvolvimento de Estrutura de Dados I Remunerada Não houve candidatos inscritos.

Sistemas - TADS Algoritmos e Lógica de Remunerada Laio Denis Carvalho
Lira

1° Classificado/Aprovado

Programação I

Fundamentos da
Matemática
Elementar II

Remunerada
Leonardo Morares
Magalhães

Desclassificado,
conforme alínea L do
item 6.1.1 do Edital.

Licenciatura em Cálculo Diferencial e
Integral I

Remunerada Não houve candidatos inscritos. Matemática

 Cálculo Diferencial e
Integral III

Remunerada Não houve candidatos inscritos.

Cinesiologia Remunerada

Paulo Carlos de
Araújo Freitas

1° Classificado/Aprovado

Licenciatura em Educação
Física

Maria Beatriz da
Silva Santos

Desclassificado,
conforme alínea C do
item 6.1.1 do Edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2

Sidneia Leal Galvão
Desclassificado,
conforme alíneas A e C
do item 6.1.1 do Edital.

Fisiologia do Exercício Remunerada
Kamilla Sabido de
Macedo

1° Classificado/Aprovado

Cinesiologia Voluntária Não houve candidatos inscritos.

 Fisiologia do exercício Voluntária Não houve candidatos inscritos.

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

TIPO DE
MONITORIA

NOME DO
ESTUDANTE

CLASSIFICAÇÃO

Todos os cursos técnicos

Física I Voluntária
Vitória Pontes de
Almeida

1° Classificado/Aprovado

Educação Física I Voluntária
Maria Eduarda
Tavares Chaves

1° Classificado/Aprovado

Matemática I  Voluntária Não houve candidatos inscritos.

Biologia I Voluntária Não houve candidatos inscritos.

CAMPUS NOVO PARAÍSO

CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

TIPO DE
MONITORIA

NOME DO
ESTUDANTE

CLASSIFICAÇÃO

Todos os cursos técnicos

Matemática I Remunerada

Jaiane de Jesus Job
Desclassificado,
conforme alínea L do
item 6.1.1 do Edital.

Flávia Freire dos
Santos

Desclassificado,
conforme alíneas L e M
do item 6.1.1 do Edital.

Português I Remunerada
Tarciso Machado da
Silva

1° Classificado/Aprovado

Informática II Remunerada Não houve candidatos inscritos.

Química IV Voluntária Não houve candidatos inscritos.

Física IV Voluntária Não houve candidatos inscritos.

Técnico em Agroindústria
Introdução aos Processos

Agroindustriais
Remunerada

Alexandra Paxia
Pereira

1° Classificado/Aprovado

Técnico em Agropecuária Olericultura Voluntária Não houve candidatos inscritos.

Boa Vista-RR, 24 de abril de 2018.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho
Reitora do IFRR